INDICAÇÃO Nº. 204/2025

Proponente: Vereador Cezar Tadeu Ronchi Junior

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

INDICO, À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, QUE A FACHADA DA UNIDADE DE
SAÚDE DE RIO FUNDO SEJA EM ESTILO GERMÂNICO E A CONSTRUÇÃO DE
AUDITÓRIO EMBAIXO DA UNIDADE DE SAÚDE, VISANDO PROPORCIONAR UM
ESPAÇO DE INTERAÇÃO, BEM COMO, PARA A REALIZAÇÃO DE REUNIÕES DE
MUNÍCIPES E SEGMENTOS DA REFERIDA LOCALIDADE.

JUSTIFICATIVA

Vale ressaltar, que esta solicitação merece especial atenção, visando contemplar os
munícipes da mencionada comunidade, tendo em vista que se trata de reivindicação
antiga dos mesmos, bem como, fazem jus à benfeitoria solicitada acima, pela qual já
aguardam o atendimento de longa data.

Nesse intuito, o seu atendimento será de significativa relevância para os mesmos,
visto que, carecem desse espaço para a realização de encontros, reuniões e demais
atividades correlatas.

Portanto, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria de Obras e Serviços
Urbanos, no sentido de atender o que segue.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

Cezar Tadeu Ronchi Junior

                                                          Vereador